
Министерство образования и науки Самарской области Юго-Западное управление 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа 

с. Тёпловка муниципального района Пестравский Самарской области 

 

 

№ дата 

5-од 01.02.2022 

 

«О создании центра образования «Точка роста» 

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 года № 16. В 

соответствии с реестром образовательных организаций, на базе которых будут созданы 

Центры образования естественнонаучного и технологического профилей «Точка роста» в 

2022 году, утвержденного распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта « 

Образование»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучного и технологического 

профилей «Точка роста» на базе школы, расположенном по адресу: 446176, 

Самарская область, муниципальный район Пестравский, с.Тепловка, ул. 

Чкалова, д.4а. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучного и 

технологического профилей «Точка роста». 

3. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию «Точки роста». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приказ 


		2022-10-26T13:22:43+0400
	Емпулев А.В.
	я подтверждаю этот документ




